ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

3°-
ATA DA 2a (SEGUNDA) SESSÃO PLENÁRIA - ORDINÁRIA

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de Fevereiro do ano 2.013 (dois mil e
treze), nesta cidade de Guadalupe, no Palácio Legislativo Vereador Geor-
giano Fernandes Lima, no Plenário Vereador Everton Rodrigues dos San
tos, reuniram-se os senhores Vereadores: Amadeu Luiz Pereira Júnior -
Presidente, José Lourenço Mousinho Mota “Zé Mota” -  1o (primeiro) Vice-
Presidente, Alderico Porto Mousinho -  1o (primeiro) Secretário, José Go
mes Sobrinho “Zé da Inês” -  2o (segundo) Vice-Presidente, Ana Lúcia Poli-
carpo da Cruz Gomes, Francisco Fernandes da Silva “Dr. Fernandes” e Su-
rama Santana de Sousa Martins. Não compareceram os senhores Verea
dores: Edivan Pereira de Miranda -  2o (segundo) Secretário e Jesse James
Lima Miranda. O Presidente Amadeu Júnior “em nome de Deus” abre a
presente Sessão. Ordem do dia: Lida e aprovada a ata da sessão anterior
sem ressalvas. Lida solicitação de doação de móveis da Paróquia Nossa
Senhora de Guadalupe. Lido ofício n°. 033/13/ GAB-CMDO-2aCPM da Po
licia Militar. Lida indicação n° 001/2013 do Vereador Dr. Fernandes. Lido
ofício n°. 016/2013 da Câmara Municipal de Guadalupe ao Comandante da
Polícia Militar em Guadalupe. Lido ofício n°. 017/2013 da Câmara Municipal
de Guadalupe ao Comandante-Geral da Polícia Militar do Piauí. Lido ofício
n°. 018/2013 da Câmara Municipal de Guadalupe ao excelentíssimo Go
vernador do Estado do Piauí. Lido ofício n°. 019/2013 da Câmara Municipal
de Guadalupe ao excelentíssimo Secretário de Segurança do Estado do
Piauí. Lido ofício n° 005/2013 da Colônia de Pescadores Z-19. Lidos os
ofícios nos.: 003915, 003646, 04497, 040352, 039196, 027396, 011399,
009163, 007193, 022470, 028017, 001824, 007165, 009767, 015044,
012416, 000091, 004230, 006816, 010228, 005480, 001791, 006815 e
006817 do Ministério da Saúde. Pequeno expediente: O Vereador Dr. Fer
nandes defende sua indicação. Os Vereadores: Amadeu Júnior, Surama
Martins, Ana Lúcia, José Mota, Zé da Inês e Alderico defendem os ofícios
n°. 016, 017, 018 e 019/2013 da Câmara Municipal. Grande Expediente: O
Presidente Amadeu Júnior faculta a palavra aos Vereadores. Usam a pala
vra os Vereadores: Ana Lúcia, Dr. Fernandes, Surama Martins, José Mota
e Alderico Mousinho. O Presidente Amadeu Júnior, faz suas considerações
finais e sem mais nada a tratar declara, em nome de Deus, encerrada a
presente sessão. Eu, Alderico Porto Mousinho, 1o (Primeiro) Secretário la
vrei a presente ata que depois de lida e aprovada vai assinada por mim e
pelos demais Vereadores aqui presentes.

1